ARDENS. COR. JESU. SÆPÉ. SÆPIUS. INTUERE

4. L'église de St-Étienne, à St-Mihiel, possède un registre, daté de 1736, qui provient des Annonciades, où Catherine Michel avait fondé une confrérie sous le vocable du Sacré Cœur. Clément XI, en 1703, lui octroya des indulgences spéciales.

5. Ce ne fut qu'en 1856 que Pie IX, à la demande des évêques de France, étendit, par décret de la S. C. des Rites, à l'Eglise universelle l'office du Sacré-Cœur.

URBIS ET ORBIS. — Ex quo Clemens papa XIII festum in honorem Sanctissimi Cordis Jesu cum officio et missa nonnullis ecclesiis celebrare permisit, ad immensam Divini hujus Cordis charitatem recolendam, tanto ubivis ardore fideles populi se excitatos senserunt, ut nulla jam pene exstet diœcesis quæ privilegium ejusdem festi peragendi ab Apostolica Sede se non impetravisse lætetur. Id Rmi Galliarum episcopi attendentes, ut festum fidelium animis adeo jucundum et in omni fere catholico orbe tam concordi pietate frequentatum ab universa prorsus Ecclesia amodo ce-

lebretur, humillima ea de re vota sua SSmo Domino Nostro Pio PP. IX per subscriptum cardinalem, cum nuper in Galliis legati a latere munero fungeretur, subjici curarunt. Occasionem namque sibi datam lubenti animo arripientes publicum ac soleanne in persona cardinalis legati testimonium exhibendi suæ erga Sedem Apostolicam venerationis, ipsum Parisiis commorantem ingenti numero convenerunt, intimamque ac plenissimam adhæSIONem suam Romano Pontifici veluti catholicæ unitatis centro et Jesu Christi in terris Vicario professi, ut festum Sacratissimi Cordis Jesu ad universam extendere dignaretur Ecclesiam cuius precibus postulare. Has autem preces florentissimi et Sedi Apostolicæ obsequentissimi Galliarum episcopatus cum in Urbem regressus SSmo Domino Nostro subscriptus cardinalis S. R. C. Præfectus retulisset, placuit Sanctitati Suæ illas clementer excipere, novaque cupiens præbere incitamenta fidelibus ad amandum, redamandum, amplectendum vulneratum Cor Ejus qui dilexit nos et lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo, officium Sanctissimi Cordis Jesu pro Regno Poloniæ et Clero Urbis a S. R. C. probatum die 11 maii anni 1765, cum respondente missa *Miserebitur*, in universa Ecclesia quotannis celebrari mandavit sub ritu duplici majori, feria VI post octavam SSmi Corporis Christi, servatis tamen rubricis, et firmis remanentibus quoad ecclesias privilegium habentes vel ampliore ritu, vel alia die, vel diverso officio festum istud celebrandi, singularibus indultis ab Apostolica Sede hucusque concessis. Contrariis quibuscumque non obstantibus. Die 23 augusti 1856.